- ۳- ابن قدامہ المقدسی، موفقی الدین عبداللہ: الاستبصار فی نسب الصحابہ من الانصار، دار الفکر، ص ۱۶۰۔
- ۴- فرخ عمر: تاریخ ادب العربی، ۱: ۳۲۳، بیروت دار العلم، ۱۳۸۵ء/۱۹۶۵ء،
- ۵- ابن حجر العسقلانی: الاصابہ فی تیزر الصحابہ، ۳: ۲۸۵، مصر ۱۳۵۸ھ/۱۹۳۹ء،
- ۶- الاصابہ فی تیزر الصحابہ، ۳: ۲۸۵، ابن اثیر: اسد الغابہ، ۴: ۲۴۷، تہران۔
- ۷- الاصابہ، ۳: ۲۸۵، اسد الغابہ، ۴: ۲۴۷، ابن حجر العسقلانی، محمد بن علی: تہذیب التہذیب، ۸: ۴۳۰، بیروت، دار صادر، ابن حجر: تہذیب التہذیب، ۸: ۴۳۰
- ۸- ابن ہشام: سیرۃ النبی، ۲: ۴۸، دار الفکر
- ۹- ابن کثیر، عماد الدین ابی القداء اسامیل بن عمر: البدایہ والنہایہ، ۳: ۲۲۷، لاہور، پاکستان۔
- ۱۰- عبدالعزیز رفاعی: کعب بن مالک، المکتبہ صغیر، ۱۳۹۷ھ/۱۹۷۷ء، ص ۳۷۔
- السببی العائنی: دیوان کعب بن مالک، قاہرہ ۱۹۶۵ء، ص ۶۱
- ۱۱- اکاؤنڈ حلوی، حیاء الصحابہ، ۱: ۶۹۰، دمشق ۱۹۶۷ء۔
- ۱۲- الطبری، ابو جعفر محمد بن جریر: تاریخ الامم والملوک، ج ۲: ۳، دار الفکر ۱۹۷۹ء؛ ابن حزم ابو محمد علی بن احمد: جوامع المسیرۃ، مصر، ۱۶۲، واقدی، محمد بن عمر: کتاب المغازی، ۲۳۶، مطبعہ جامعہ آکسفورڈ ۱۹۶۶ء۔